EDITAL DE CITAÇÃO DE RESCISÃO CONTRATUAL N° 81/2013
ELÓI POLTRONIERI, Prefeito Municipal de Vacaria, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz saber, a todos os que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que em cumprimento à política Municipal de Habitação de Interesse Social, Instituída pela Lei 2618/2008 e em vista a implementação de Cláusula Contratual que dispõe que “ O atraso no pagamento das prestações por mais de 90 dias, Salvo por motivo de força maior, reconhecido pelo Conselho Municipal de Habitação e Saneamento, autorizará a rescisão do contrato, mediante notificação  prévia de 30 dias”, resolve rescindir o Contrato Particular de Promessa de Compra e Venda  de um imóvel urbano, matriculado no serviço Registral desta Comarca sob o n°. M-29.145 e localizado na Rua Avelino Zago, n°. 110, sito Loteamento Chácara das Palmeiras, firmado entre o MUNICÍPIO DE VACARIA, promitente vendedor e LORENA DE ARAÚJO, promitente compradora, a qual está em inadimplência desde 10/08/2000, e como estando em lugar incerto e não sabido, não sendo possível notificá-la pessoalmente, cita-a pelo presente edital para,  no prazo de 30 dias, querendo,  promover sua defesa, ou quitar integralmente os débitos vencidos com seus respectivos acessórios,  sob pena dos efeitos da revelia com a conseqüente rescisão unilateral do referido contrato. Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja 2ª via fica afixada no “Painel de Avisos” da Sede da Prefeitura Municipal de Vacaria, com o prazo de 15 dias.
Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 17 de maio de 2013.

ELÓI POLTRONIERI

Prefeito Municipal

MARCELO CERON DE AZEVEDO

(sbp)

      Secretário de Gestão e Finanças